
 خبر
سیاست

فرمانده سپاه به روند برنامه ها و اقدامات چند ماه اخیر 
دشمن اشاره کرد و با ارائه تحلیلی درباره شرایط امروز 
کشور،  از ضرورت ها برای مقابله با نقشه های دشمن 
سخن گفت. به گزارش فارس و ایسنا » سرلشکر محمد 
علی جعفری« در افتتاحیه بیست و سومین دوره طرح 
ولایت دانشــجویی کشــوری که در حرم مطهر رضوی 
برگزار شــد، گفــت: دشــمنان مــا برنامه ریزی هایی را 
به ویژه در شــرایط اقتصادی و جامعه ملتهب ما از 7-8 
ماه پیــش شــروع کرده اند که از دی ماه ســال گذشــته 
از شــهر مشــهد آغاز شــد. برنامه ریزی های دشــمنان 
به ویــژه در شــرایط امــروز جامعه بــا وجود ایــن فضای 
مجازی رها شده، وضعیت اجتماعی، مشکلات مردم، 
فشــارهای اقتصــادی دشــمنان و ســوءمدیریت ها و 
نارضایتی کــه دربین قشــرهای مختلف وجــود دارد، 
نتوانسته است ناامنی را در کشور به وجود آورد. سرلشکر 
جعفری تصریح کرد: منافقین و سلطنت طلبان به شدت 
برنامه ریزی و هزینه می کنند. آمریکایی ها، اسرائیلی ها 
و آل سعود در کشور ما برای توسعه ناامنی بودجه های 
زیادی را هزینه می کنند. آن ها برنامه های زیادی برای 
تیر و مرداد نیز داشــتند و امیدهای زیادی بسته بودند 
که ناامنی ها را گســترش دهند اما کشــور ما از امنیت 
خوبی برخوردار است. این ناشی از اعتمادی است که 
در جامعه وجود دارد و نجابت، بصیرت، ایمان، عشق و 
علاقه مردم به نظام و انقلاب مانع از این می شود که به 
دشــمنان فرصت داده یا همکاری کنند تا ناامنی ها را 

گسترش دهند.

امروز تهدیدات در اوج خود قرار دارد	 
 سرلشــکر جعفری گفت: از روز اول انقلاب، دشمنان 
قســم خورده ما علیه انقلاب توطئه کــرده و می کنند و 
هرچه در توان دارند برای برهم زدن کشور، ایجاد ناامنی 
و اختلاف در جامعه به کار بســته و می بندند. امروز که 
در چهلمین سال انقلاب هســتیم، تمام تهدیدات اعم 
از ناامنی های مختلف، تهدیدات فرهنگی، سیاســی، 
اقتصادی و اجتماعی و به ویژه تحریم های اقتصادی در 
اوج خود قرار دارد. وی بیان کرد: نمونه این فتنه بزرگ تر 
را در جنگ هشت ساله داشتیم که جنگ به بزرگ ترین 
فرصت برای صدور انقلاب اسلامی تبدیل شد. امام)ره( 

در پایان جنگ فرمودند که مــا انقلابمان را در جنگ به 
دنیا صادر کردیم. پس جنگ برای ما علاوه بر تهدیدها 
و خسارت های جانی و مالی به یک فرصت بزرگ برای 

انقلاب اسلامی تبدیل و  انقلاب به جهان صادر شد.

آرزوی ناکام مانده تمامی  دولت های آمریکا	 
سرلشــکر جعفری با بیان ایــن که دشــمنان ما احمق 
هســتند و نمی فهمنــد کــه این گونــه تهدیدهــا حتی 
تهدیدهای نرم اثر نمی کند، تصریح کرد:  البته برخی 
ایــن هشــدارها را می دهند؛ همــان طور که بــه تازگی 
یک نشریه آمریکایی اشــاره کرد که براندازی در ایران 
تــازه نیســت و آرزوی ناکام مانــده تمامــی  دولت های 
آمریکاست. آن ها نمی توانند در برابر این حرکت عظیم 
الهی که شروع شده ســاکت بمانند و طبیعی است که 

هرچه در توان دارند برای وارد کردن فشار می گذارند.

تهدیدات به فرصت تبدیل شده است	 
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی با اشاره 
به آیــه ای از قــرآن کریم  کــه »الفتنــه اکبــر من القتل«، 
گفت: دشــمنان بــا فتنه انگیزی کــه از قتل بــزرگ تر 
است، به دنبال این هستند که شما را از دین و ایمانتان 
برگردانند، تهدیدات ســخت از جنس جنگ یا مسائل 
امنیتی همچون فتنه 88 در برابر ملــت انقلابی ایران 
و ایدئولوژی اســلامی و انقلابی به فرصت تبدیل شده 
است. فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با 
افزودن این مطلب که دشمنان نمی توانند در برابر این 
حرکت عظیم ملت ایران ساکت بمانند، گفت: ازهمین 
رو، آن ها هرکاری برای فشار آوردن بر ملت ایران انجام 
می دهند، اما تجربه ثابت کرده اســت که ملــت ایران، 
تهدیدهــا را به فرصت تبدیل می کنــد. وی تأکید کرد: 
البته تهدیدات اقتصادی در صورتی خنثی و به فرصت 
تبدیل می شود که مســیر قرآنی را در پیش بگیریم و بنا 
به تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر توانمندی ها، امکانات 
و ذخایر داخلی متمرکز شــویم.وی تاکید کرد: تحریم 
نفتی می تواند از لحاظی به ما کمک کند، به شرط این 
که دست اندرکاران، این توصیه رهبری و نگاه به درون 
را باور کنند  و به این نتیجه برسند که با فکر و برنامه ریزی 
از ذخایر و ســرمایه های عظیمی که خدا در کشور ما به 
ودیعه گذاشته، اســتفاده کنند تا فشارها و تهدیدهای 

دشمن به فرصت ها تبدیل شوند.

5 هدف عمده انقلاب	 
فرمانده ســپاه پاســداران در بخش دیگری از صحبت 

های خود به پنج هدف عمده انقلاب، اشــاره و تصریح 
کرد: اولین هدف انقلاب، مبارزه با ظلم، نظام استکبار 
و سلطه اســت. امروز دوست و دشــمن  اقرار می کنند 
که به این هدف و اصل اساســی انقلاب به خوبی عمل 
شده و در طول 40 ســال پس از پیروزی انقلاب بر این 
اصل، ایستادگی و مقاومت روی آن، ظلم ستیزی، زیر 
بار ظلم نرفتن و پای حرف حق انقلاب ایستادن تاکید 
شده که این اصل اساسی و محوری انقلاب اسلامی و 
برگرفته از درسی است که امام حسین)ع( به شیعیان و 
مسلمانان دادند.وی اضافه کرد: این هدف تاکنون به 
خوبی محقق شده و روز به روز دشمن  در حال کوچک، 
ضعیف، خوار و ذلیل شدن است؛ هرچند که با قدرت 
رسانه های خود این تضعیف را برعکس نشان می دهند 
اما پس از پیروزی انقلاب تاکنون هیچ کدام از هدف ها و 
برنامه های دشمنان در منطقه محقق نشده است. این 

بزرگ ترین دستاورد انقلاب است.

برقراری عدالت کامل کار بسیار سختی 	 
است 

سرلشکر جعفری با اشاره به این که برقراری عدالت و 
رفاه عمومی در کشــور هدف دیگر انقلاب بوده است، 
تصریح کرد: این هدفی است که اسلام و انقلاب دنبال 
می کند. مقام معظم رهبری در بیانات ابتدای سال خود 
در حرم مطهر فرمودند که عدالت محقق شده اما نه به 
صورت کامل و بیان کردند کــه فاصله بین فقیر و غنی 
کاهش پیــدا کرده و فقر مطلق کم شــده اســت. کمتر 
کسی به این موضوع پرداخت و درباره آن صحبت کرد، 
شاید آن ها خجالت کشیدند که در برابر این فضاسازی 
که دشــمن ایجاد کرده، این قضیه را با شــفافیت بیان 
و از آن حمایت کنند. فرمانده ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کرد: بخشی از این هدف محقق 
شــده؛ البته برقراری عدالت کامل کار بســیار سختی 
است که ان شاءا... در زمان ظهور حضرت مهدی)عج( 
به صورت کامل محقق خواهد شد یا امیدواریم در ادامه 
مسیر انقلاب اسلامی ابعاد دیگری از استقرار عدالت 

اجتماعی در کشورمان را شاهد باشیم.

اخلاق اسلامی در جامعه رشد کمی داشته 	 
است

وی با بیان این که ســومین هدف رشــد معنوی جامعه 
و به ویژه رشد مومنان اســت، اظهار کرد: ممکن است 
شما وضعیت و برخی نارسایی ها را در جامعه ببینید و 

مقایسه و قضاوتی کنید که خلاف واقع است، در حالی 
که بارها مقام معظم رهبری فرمودند که در نسل جوان 
و مومنین ما رشد اتفاق افتاده است. هدف چهارم رشد 
اخلاق اسلامی در جامعه است که رشد کمی داشته و 
نمی توانیم در این زمینه ادعا کنیم، ان شاءا... نیروهای 
فرهنگی مجاهد ما و شما جوانان کمک خواهید کرد تا 

این رشد  بیشتر اتفاق بیفتد.

نعمت امنیت قابل قبول در کشور	 
سرلشــکرجعفری بیــان کرد: هــدف پنجــم برقراری 
امنیت و آرامش در جامعه اســلامی بوده که این هدف 
در حد بسیار بالایی اتفاق افتاده است. با وجود دشمنی 
دشــمنان در رابطه با ایجــاد ناامنی که جنــگ را به ما 
تحمیل کردند، ناامنی های دیگری که به وجود آوردند 
و برنامه ریزی هایی که کشــورهای مــزدور منطقه ای، 
آمریکایی ها و اسرائیلی های جنایتکار در گوشه و کنار 
کشور در زمینه ترورها انجام می دهند، امنیت در کشور 
به نســبت قابل قبولی برقرار اســت. این نعمت بسیار 
بالایی بوده اســت که بــا مجاهدت و تــلاش نیروهای 
بسیجی و انقلابی ما در تمامی شــهرها و اقصی نقاط 

کشور برقرار است.

اقتصاد مقاومتی در برابر تکانه  های خارجی 	 
آسیب نمی بیند

تولیت آســتان قدس رضــوی نیز در ادامه  این مراســم 
گفت: اقتصاد مقاومتــی در برابر تکانه  هــای خارجی 
آسیب نمی بیند. به گزارش تســنیم، حجت الاسلام و 
المسلمین »سید ابراهیم رئیسی« با اشــاره به این که 

انسان در فراز و فرودها ممکن است دچار شهوت عملی 
و شبهه علمی شود، خاطرنشان کرد: باید در برابر این 
تکانه ها مقاوم باشــیم، اســاس اقتصــاد مقاومتی نیز 
همین است یعنی باید اقتصادی متکی بر داخل باشد 

تا در برابر تکانه ها دچار ضربه نشود.

باید رضوی اندیشید و رضوی عمل کرد	 
تولیت آســتان قدس رضــوی همچنیــن با بیــان این 
که دســتگاه علــی ابن موســی الرضــا)ع(، دســتگاه 
امیدبخشی است، افزود: در این جایگاه هیچ مهمانی 
حق ندارد دچار سوءظن شود. جایگاه ایشان، جایگاه 
تصمیم و اراده برای انســان های ســالک اســت تا در 
زندگی خــود تحول ایجــاد کننــد. حجت الاســلام و 
المسلمین رئیسی با بیان این که زیارت بدون تصمیم 
معنا ندارد اظهار کرد: باید رضوی اندیشــید و رضوی 
عمل کــرد، هرچه عبــادت توام بــا معرفــت و بصیرت 
باشد، معنا و ارزشش بیشتر است. وی با اشاره به معنای 
ولایت، خطاب به دانشجویان حاضر در بیست و سومین 
دوره طرح ولایت دانشجویی اظهار کرد: ولایت یعنی 
ســمعا و طاعتا، برای گوش شــنوا باید معرفت داشته 
باشــیم تا اطاعت همراه معرفت و محبت باشــد و ائمه 
اطهار)ع( نیز بر این مسئله تاکید دارند، باید معرفت را 
از منبع آن یعنی امام رضا)ع( بخواهیم. تولیت آستان 
قدس رضوی ادامه داد: مبارزه و مجاهده در راه خدا، 
با داشتن معرفت است که معنا پیدا می کند. خداوند 
ابزار شناخت را در اختیار انسان قرار داده است و باید 
از این ظرفیت به درستی اســتفاده کنیم و آن ظرفیت 

همانا علم است. 

جوابیه
اخبار
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انتخابات استان درباره یک خبر 
دفتــر نظــارت و بازرســی انتخابــات اســتان، بــا ارســال 
جوابیه ای به روزنامه »خراسان رضوی«، نکاتی را درباره 
خبر منتشر شــده از نشســت خبری سرپرســت این دفتر 
ارائه کرد که به شرح زیر است: ضمن تبریک دهه مبارک 
کرامت و گرامی داشت سالروز تأسیس شورای نگهبان در 
۲6تیرماه؛ در رابطه با خبری که مربوط به سالروز تأسیس 
شــورای محترم نگهبــان و از نشســت خبری سرپرســت 
دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان در روزنامه مورخ 
1397.04.۲6 درج کــرده انــد نکاتــی را به شــرح زیر 
متذکر می شــود که مقتضی اســت اصلاح متــن صورت 
گرفته و به خبرنگار محترم ضمن تشــکر از حضور وی نیز 
در خصوص توجــه به نگارش خبــر در این گونه جلســات 

تذکراتی داده شود.
1 – در بحث تبیین حدود اختیارات شورای نگهبان آن چه 
گفته شــده بدین صورت می باشــد: »بررســی صلاحیت 
کاندیداهای ریاست جمهوری و مجلس خبرگان رهبری 
در مرکــز انجام می شــود و ما در اســتان هــا کاری در این 
زمینه نداریم، مگر موردی از ما بخواهنــد، ولی در رابطه 
با انتخابات مجلس شــورای اســلامی بررسی صلاحیت 

استانی داریم.«
۲ – در بحث نظارت بــر آرا گفته بدین صورت می باشــد: 
»نظارت بر آرا و شعب اخذ رأی به جز انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا که با شورای نگهبان نیست، در بقیه 
انتخابات ها )خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی و 
ریاست جمهوری( در استان و شهرستان ها نظارت جدی 

داریم و اصل مأموریت این دفاتر می باشد.
که در متن روزنامه آمده اســت: » دفتر نظارت و بازرســی 
انتخابات این شورا در استان فقط در خصوص انتخابات 
مجلس شورای اســلامی اختیار نظارت و بازرسی دارد و 
در انتخابات ریاســت جمهوری و مجلس شورای نگهبان 
فقط در صورت صلاحدید و درخواســت شورای نگهبان 

در برخی موارد کمک می کند. «
3 – در بحث روزه خــواری و التزام عملی به اســلام اصلا 
مســئله مربوط به طیف خاصــی نبوده و ســوال این گونه 
مطرح شد: »شما چگونه التزام به اسلام را احراز می کنید 

که کاندیدا التزام عملی به اسلام دارد یا خیر؟«
که سرپرست دفتر استان مثال مندرج در روزنامه را برای 
تنویر افــکار خبرنگاران محترم حاضر در جلســه زدند که 
اولا لزومی بــر درج در متــن روزنامــه نبود و ثانیــا این امر 
متوجه جریــان و طیف خاصی نبوده و متأســفانه در حال 
حاضر در بین اقشــار مختلف تظاهر به روزه خواری رو به 

گسترش می باشد.
کــه در متــن روزنامــه در بخــش »اصــلاح طلبان بیشــتر 

ردصلاحیت می شوند« آورده شده است.
4 – در بحث تخلفــات انتخاباتی به 8 بنــد از ماده قانونی 
با مجازات مربوط و 10بند دیگــر از همان ماده قانونی با 
مجازات مربوط به خود نیز ذکر شــد، بنابرایــن در قانون 
انتخابات تخلفات شــامل صرفا 8بند نمی باشــد. که در 
متن روزنامه آمده است: »قانون انتخابات تخلفات شامل 
8 بند است که ما متخلف را به مراجع قضایی معرفی می 

کنیم...«.

  تحلیل فرمانده سپاه درباره شرایط امروز کشور 
سرلشکر جعفری: دشمنان برنامه های زیادی برای تیر و مرداد داشتند  

خبر
اقتصادی

خبر

شهری

 تقدیر معاون رئیس جمهور
 از شهردار و شورای شهر مشهد 

معــاون اقتصــادی رئیــس جمهور بــا تقدیــر از شــهردار و 
شــورای اســلامی شــهر مشــهد گفــت: شــهردار مشــهد 
یکی از ســرمایه های ما در کشوراســت. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمد نهاوندیان در جلسه 
ویژه بررسی مشکلات مشهد که با حضور استاندار، شهردار 
و رئیس شورای اسلامی شهرمشــهد، دو تن از نمایندگان 
مشهد در مجلس شــورای اســلامی و نمایندگانی از چند 
وزارتخانه در نهاد ریاســت جمهور برگزار شد، اظهار کرد: 
هم اکنون یکی از سرمایه های ما در کشور، شهردار مشهد و 
شورای اسلامی این شهر است، وحدت و وفاقی مثال زدنی 
میان شورای شهر و شهردار مشهد وجود دارد، به گونه ای که 
وجود این وفاق وهمبستگی را از هر فردی که در مشهد بود، 
شــنیدم واز آن لذت بردم. معاون اقتصادی رئیس جمهور 
درباره بازســازی بافت اطراف حرم نیز گفت: معتقدم باید 
از گذشــته در بودجه یــک اعتبار ویژه نوســازی حرم مطهر 
حضــرت رضــا )ع( در نظر گرفته می شــد، ماننــد خیلی از 

کارهای دیگر که برایش پول و بودجه گذاشته ایم.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی:

 قطع گاز 12 جایگاه سی ان جی
 به دلیل رعایت نکردن استاندارد

مدیرکل اســتاندارد  اســتان با بیان این کــه 179 جایگاه 
سوخت سی.ان.جی در اســتان وجود دارد که 90 درصد 
آن، همــه شــاخص هــای اســتاندارد را دارد، تصریح کرد: 
در خصوص جایگاه های بدون اســتاندارد نیــز جریان گاز 
1۲ جایگاه سی.ان.جی به کلی قطع شده و بقیه نیز برای 
دریافت تاییدیه هــای ادواری، فرصت دریافــت کرده اند. 
محمدرضا جمیع در گفت و گو با ایرنا بر قطع کامل جریان 
گاز جایگاه های سی.ان.جی غیرفعال تاکید کرد و افزود: 
به خاطر اعمال نظارت ها، هم اینک خراسان رضوی از نظر 
استانداردسازی جایگاه های سوخت ســی.ان.جی رتبه 

نخست را در کشور به دست آورده است.

صندوق کارآفرینی امید استان از ابتدای اردیبهشت تا ۲5 تیر 97، حدود 100 
میلیارد تومان تسهیلات توسعه اشتغال روســتایی و عشایری پرداخت کرده 

است. روابط عمومی صندوق کارآفرینی امید استان با انتشار خبری به نقل از علی آبیلی مدیر عامل این صندوق 
اعلام کرد: از مجموع حدود 100 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده 169 فقره تسهیلات در بخش پرورش 
دام سبک و سنگین، 7۲ فقره تسهیلات در بخش صنایع دستی، ۲5 فقره تسهیلات در بخش تولید پوشاک، 

11 فقره تسهیلات در بخش صنایع غذایی و تبدیلی تکمیلی کشاورزی بوده است.

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان اعلام کرد: 

پرداخت 100 میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گفت: هزار واحد صنعتی استان 
توان تولید برای برندها را دارند. مسعود مهدی زاده مقدم در گفت وگو با تسنیم 

اظهار کرد: بخش خصوصی در سال های اخیر در حوزه برندسازی تلاش خود را انجام داده است و اکنون نیازمند 
ورود حمایتگر و تسهیلگر دولت در برندسازی و حمایت از این حوزه هستیم. وی گفت: به عنوان بخش دولتی باید 
در کنار بخش خصوصی در موضوع برندسازی به عنوان نیاز امروز دنیای صنعت و تجارت ورود کنیم و لازم است 

از همه قابلیت های بخش خصوصی و دولتی برای گسترش و رشد در این موضوع استفاده شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان

1000 واحد صنعتی استان توان تولید 
برای برندها را دارند 

معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری خبر داد:

 برگزاری همایش ملی 
چالش آب شرق کشور در مشهد

معاون اســتاندار از برگزاری همایش ملی »چالش های آب در شــرق کشور؛ 
نقش مردم و تدابیرحاکمیت« در روزهای 6و7مرداد در شهر مشهد خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی استانداری، محمدمقدوری گفت: با هدف تبیین چالش های پیش رو و هم اندیشی 
برای راهکارهای برون رفت از  بحران و سیاست گذاری های نوین در حوزه های مختلف تامین، توزیع، برداشت و 
مصرف منابع آبی،  این همایش ملی  با همکاری دستگاه های حاکمیتی وحضور بخش خصوصی مرتبط برگزار 
می شود. بر اساس اعلام مقدوی، وزیران جهادکشاورزی و نیرو از جمله حاضران در این همایش خواهند بود.

چهره ها و خبرها

 سرپرست شرکت آب منطقه ای استان 
خبر داد: 

 تشکیل کارگروه سازگاری 
با کم آبی در استان 

آب  شــرکت  سرپرســت 
منطقه ای خراسان رضوی 
مدیریــت  بــرای  گفــت: 
بحــران آب و جلوگیــری از 
نابــودی آبخوان هــای زیر 
زمینی و پایداری منابع آب 
استان، کارگروه سازگاری 
بــا کــم آبــی در اســتان و 
شهرستان ها تشکیل شده است. »محمد علایی« افزود: 
برداشــت آب بیــش از میزان مجاز، اســراف گســترده و 
بد مصرفــی آب، رونــد رو به رشــد مصرف آب هــای زیر 
زمینی، نابــودی آبخوان های زیر زمینی و شــور شــدن 
آب و پیامد های گسترده و ویرانگر آن از جمله مهم ترین 

چالش های موجود است. 
علایی با اشــاره بــه خشکســالی های شــدید و طولانی 
و کم ســابقه ســال های اخیر تصریــح کرد: این مســئله 
اســتان را با بحران های شدید و گســترده و فزاینده در 
زمینــه آب مواجه کرده اســت و بــر مبنــای مطالعات، با 
وجود توجه به مصرف بهینه آب در همه موارد و افزایش 
بهره وری، باز هم اســتان بــا چالش های آبی شــدیدی 

مواجه خواهد بود.

پیگیری جدی طرح شیرین سازی و انتقال 	 
آب از دریای عمان

علایی با اشــاره به ضرورت چاره اندیشی برای مقابله با 
بحران آب تصریح کــرد: برای تامین پایــدار میان مدت 
و بلند مدت آب شــرب، آب مورد نیاز صنایع و بهداشت 
شرق اســتان، باید طرح شــیرین ســازی و انتقال آب از 
دریای عمان به شــرق کشــور اجرایی شــود. وی افزود: 
انجام مطالعات کامل زیســت محیطــی و پدافندی غیر 
عامل،اجتماعی، فنی و اقتصادی این طرح راهبردی و 
مهم در دستور کار این شرکت و وزارت محترم نیرو است 

و با جدیت در حال پیگیری است. 

2 مصوبه شورای گفت وگو برای حل مشکلات صنعت استان 
پیگیری ترخیص کالا و مواد اولیه، تفاهم نامه برای پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی بدهکار 

مســعود حمیــدی/ شــانزدهمین جلســه شــورای 
گفــت وگوی دولــت و بخــش خصوصی اســتان با 
محوریــت شناســایی موانــع کســب وکار در اتــاق 
اصناف مشهد برگزار شد. دبیر این شورا در گفت 
وگو با خراسان رضوی درباره مصوبات این جلسه 
گفت: در این جلســه واحدهای صنفــی و تولیدی 
مشهد از ترخیص نشــدن کالا و مواد اولیه خود از 
گمرکات اســتان گلایه داشــتند که در بحث های 
صــورت گرفته مصوب شــد مــواد اولیه مــورد نیاز 
واحدها و کالاهــا و همچنین ماشــین آلاتی که در 
گمرکات استان به دلیل مشــکلات بانکی و ارزی 
هنــوز ترخیص نشده اســت بــا ارائــه تضمین لازم 
توســط واردکنندگان با اجازه ناظــر کل گمرکات 
ترخیص شود. »لبافی« افزود: همچنین مقرر شد 
درخصوص ماشــین آلات و مواد اولیه تجار استان 
که در ســایر گمــرکات کشــور به دلیل مشــکلات 
بانکی و ارزی ترخیص نشده است، ناظر گمرکات 

اســتان شــخصاً پیگیر موضوع شــود تا مواد اولیه 
مورد نیاز واحدهای تولیدی اســتان هرچه زودتر 
ترخیص شــود و واحدهای تولیدی بــه دلیل نبود 
مواد اولیه و ماشین آلات بیش ازپیش دچار مشکل 

نشوند.

پیگیری مشکل پایین بودن کیفیت 	 
برخی مواد اولیه پتروشیمی

وی ادامه داد: در این جلســه همچنین واحدهای 
تولیدی صنایع دستی استان از کیفیت مواد اولیه 
این صنایع که توسط پتروشیمی های داخل کشور 
تأمین می شود گلایه داشتند و مدعی بودند که به 
دلیل کیفیت پایین این مواد تا پیــش  از این، مواد 
اولیــه خــود را از خــارج کشــور وارد می کردند اما 
بعد از تصمیمات اخیر دولت دربــاره این واحدها 
نمی توانند مواد اولیــه را وارد کنند لذا ناچارند از 
مواد اولیه داخلی استفاده کنند که از نظر کیفیت 
مطلوب نیســت. در این زمینه مقرر شد دفتر امور 

اقتصــادی اســتانداری موضوع را پیگیــری کند و 
در جلسه آینده شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی موضوع مطرح شــود تــا از طریق وزارت 
صنعــت بحث کیفیــت مــواد اولیه پتروشــیمی ها 

پیگیری شود.

مشکل واحدهای بدهکار برای 	 
تسهیلات دریافتی

وی افــزود: موضــوع بعــدی مطرح شــده در ایــن 
جلســه مشــکلات واحدهای تولیدی و صنفی در 
زمینه دریافت تسهیلات بود که برخی اتحادیه ها 
بــه دلیــل داشــتن چک هــای برگشــتی قــادر به 
دریافت تســهیلات از سیســتم بانکی نبــوده اند. 
بنا شد شــورای هماهنگی بانک های استان برای 
واحدهای تولیدی که مبلغ کل بدهی معوق آن ها 
به سیستم بانکی کمتر از ۲5 درصد کل تسهیلات 
مورد تقاضــا باشــد، مســاعدت های لازم را انجام 
دهد. از ســوی دیگر برای حل مشــکل واحدهای 

غیــر تولیــدی نیــز یــک تفاهم نامــه بین شــورای 
هماهنگی بانک های استان و اتاق اصناف مشهد 
منعقد شد تا مشکل این واحدها نیز برطرف شود.

بررسی مشکلات تراشکاران	 
مشــکلات  بــه  مربــوط  را  بعــدی  موضــوع  وی 
تراشــکاران دانســت و گفــت: دولت مشــاغلی را 
مشــخص کــرده اســت کــه از پرداخت حــق بیمه 
۲0 درصدی معاف هســتند و تراشکاری جزو این 
مشاغل است اما تأمین اجتماعی خارج از مصوبه 
دولــت مشــاغل را دســته بندی و تراشــکاری را به 
چند دسته تقسیم کرده است که خلاف مصوبات 

دولت است.
 لــذا بنــا شــد اتحادیه هــای دیگــری کــه تأمیــن 
اجتماعــی آن هــا را متفــاوت بــا مصوبــه دولــت 
تقسیم بندی کرده است، مشخص و در یک جلسه 
مشــترک با تأمیــن اجتماعــی به مشــکلات آن ها 

رسیدگی شود.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد

جمع آوری داروی والزارتان از داروخانه های استان
مدیر امور دارو و مواد تحت کنترل دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: طبق دســتور دریافتی از 
سوی سازمان غذا و دارو، به سرعت در حال جمع 
آوری داروی والزارتــان از داروخانــه های تحت 

پوشش دانشگاه هستیم. 
به گــزارش وبدا، دکتــر علی روح بخــش درباره 
جمــع آوری داروی کنتــرل فشــارخون بــا نــام 
»والزارتــان« در داروخانه هــای تحــت پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد، گفت: والزارتان 
یکی از داروهای بســیار پر مصرف کنترل فشار 
خون است که عمدتا توسط شرکت های داخلی 

در حال تولید است. 
وی ادامه داد: به تازگی یکی از شرکت های تولید 
کننده ماده اصلی والزارتان که در چین مستقر 
و تولید کننده والزارتان برای بیشتر کشورهای 
مصــرف کننــده ایــن داروســت، ادعا کــرده که 
ناخالصی در پروسه تولید ماده اصلی والزارتان 
وارد شده و به دلیلی مشکلاتی که ممکن است 
برای سلامت افراد ایجاد کند باید این دارو جمع 

آوری شود.
دکتــر روح بخــش تصریح کــرد: بر این اســاس، 
قرص هایی که در تاریخ و سری ساخت مشخص 

این دارو تولید شــده اســت باید از داروخانه ها و 
دسترس مردم جمع آوری شود که بر این اساس، 
سریعا این کار در کشورهای اروپایی انجام شد و 
با فاصله اندکی در ســازمان غــذا و داروی ایران 
با توجه به این که چندین شــرکت از این شرکت 
چینی خرید داشتند، جمع آوری شده و در حال 

انجام است. 
وی ادامه داد: مــردم نباید هیچ نگرانی داشــته 
باشــند و می توانند با پزشک خود برای استفاده 
از داروی جایگزیــن صحبــت کننــد. در صورت 
لزوم نیز می توانند از لوزارتان استفاده کنند که 

دارای قیمت مناسب بوده و بیمه است و در ایران 
تولید می شود. 

تنها مزیت والزارتان نسبت به لوزارتان، در طول 
اثر بیشتر دارو بوده است. دکتر روح بخش ابراز 
کرد: چنین اتفاقاتی در حــوزه دارو رخ می دهد 
و ممکن است مشــکل در مواد اولیه، خط تولید 
و نیروی انسانی باشــد. در مجموع مردم نگران 
نباشــند؛ زیرا این دارو به ســرعت در حال جمع 
آوری اســت و خوشــبختانه رونــد درمانی مردم 
)بیماران قلبــی و عروقــی( را با مشــکل روبه رو 

نمی کند.


